



# EESTI HÄÄL

ESTONIAN NEWS - eestlaste ajaleht Suurbritannias  
Nr. 2390

asutatud 1947

7. märts 2019

## VABARIIGI AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE

### BRADFORDIS

Saabudes 23. veebruaril Eesti Kodu Klubisse Bradfordis võtsid meid vastu päike ja naer. Tervitasid rõõmsalt nii vanad kui ka uued tuttavad.

Lissa ja Reet avasid imelise õhtu kõnega, millele järgnes ühine hümnid laulmine. Oli ka suur au, et meil viibis külas Triinu Rajasalu, Eesti Suursaatkonnast Londonist, kelle sõnavõtt jättis sügava mulje.

Põhja-Inglismaa lapsed Cara, Demi ja Christabel lugesid meile kolm ilusat luuletust, mis puudutasid meie kõigi hingi. Ja naisansambel Karin, Astrid, Reet, Tiiu ja Agne rõõmustasid meie meeli kahe kena eestikeelse lauluga Laulumõnu ja Eideratas.



Meie õhtu tegi ka meeldejäävaks Eestist saabunud akordioni mängija Toivo Vaagen, kes lõi kampa ühislaulude ajal oma akordioniga ja mängis õhtu jätkuks taustal.

Selleks aga, et meil ei oleks kõht tühi, oli Eesti Kodu välja pannud rikkaliku einelaua, kus leidsid nii suuremad kui väiksemad kohalolijad kehakinnitust. Et pidu paremini käima saada, pakuti Vabariigi Aastapäeva puhul Toivo



Vaageni poolt klubile kingitud Vana- Tallinnat, mis tõi naeratuse näole meile kõigile.

Eesti Vabariigi 101st sünnipäev sai väärilise peoga ära peetud ja me ei jõua ära oodata järgmist sünnipäeva.

Kristiina ja Kalev, Huddersfieldist



### LEICESTERIS

Arvestades kui vähe eestlasti tegelikult Ühendkuningriigis elab, oleks muidugi mõistlik pidusid erinevatel kuupäevadel tähistada aga kui Eesti Vabariigi iseseisvuspäev langeb täpselt nädalavahetusele, siis ei jää küll muud võimalust kui pidu õigel päeval pidada. Kahjuks oli seetõttu neid, kes pidid raske valiku tegema ning ei saanudki Eesti Majas teiste eestlastega iseseisvuspäeva tähistada. Siiski jagus meil külalisi Northamptonist ning isegi Southamptonist, kes ei pidanud vaevaks selleks nädalavahetuseks Leicesterisse tulla.

Ootasime ikka kaugemad külalised ära enne kui alustasime ametliku osaga. Avasõnadele ning hümnid laulmisele järgnes keeleta laste etteaste. Esineti luuletuste, kandlemängu ning lauludega. Kuna me siiski kasvatame järgmise põlvkonna tublisid eestlasi, siis me anname alati lastele võimaluse ise eeskavasse panustada. Seekord oli väikese Katie soov kandlel sünnipäeva laulu esitada ning Anna-Kaisa oli valinud lisaks Ülle Tõnumaa luuletusele "Vaadates ei küllalt saa", mängulaulu üki-kaki-kommi-nommi. Ma süda on täis tänutunnet kõigi täiskasvanute vastu, kes meil Eesti Majas lapsi julgustavad ning neid kõigis tegemistes nii kannatlikult toetavad.

Järgneb lk. 2.

## EV101 HUBANE AASTAPÄEV LONDONIS

Londoni eestlased tähistasid seekord vabariigi aastapäeva möödunud juubeliaastaga võrreldes tagasihoidlikumal skaalal - kogunedes 24. veebruari õhtul Eesti Majja Teise Maailmasõja põgenike teemalist dokumentaalfilmi vaatama ning kodust õhtusööki ja kaasmaalaste seltsi nautima.

Piduliku ürituse korraldasid Londoni Eesti Seltsi vabatahtlikud, sellest osa saama oli kogunenud saalitäis rahvast. Õhtu algas traditsiooniliselt Londoni Eesti suursaadiku Tiina Intelmanni tervitusega. Seejärel juhatas režissöör Helga Merits sisse oma EstDocs filmifestivalil Torontos züriipremia pälvinud filmi "Geislingen-Coming Home Soon". Intervjueeritud meenutasid oma lapsepõlve Geislingeni põgenikelaagris Saksamaal aastatel 1945-1950, mil sinna oli paigutatud 4000 eestlast. Geislingeni laagrit kirjeldati kui "Väikest Eestit", kus eestlased ise olid laagri igapäevaelu eest vastutavad. Tegutsesid eesti koolid, oma ajaleht, laulukoorid ja spordiseltsid ning professionaalne teater. Oli liigutav kuulda, kuidas lapsed hoolimata ebakindlast tulevikust ja sõjas laialipillutatud peredest siiski elust rõõmu oskasid tunda – näiteks tähendasid kitsad elutingimused ülerahvastatud majades hoopis seda, et sõpru ei tulnud kaugelt otsida. Geislingen oli ka viimane koht, mil paljud kaasmaalaste toele said loota, kuna laagri likvideerimisel oldi sunnitud emigreeruma pereliikmetest ja sõpradest eemale Austraaliasse või Ameerika Ühendriikidesse.

Filmijärgselt sai nautida Londoni Eesti Seltsi daamide poolt valmistatud kodust seapraadi ahjukapsaga, teha suu magusaks õunakoogiga ning tõsta Eesti Vabariigi tervituseks veiniklaasi uute ja vanade tuttavate seltsis.

Toreda traditsioonina viidi läbi ka loterii, auhindade valik oli lai alates Kalevi šokolaadist ja mustast leivast kuni hapukurkide ja kiluni. Põneva auhinna, patenteeritud rahvustrilised kingapaelad, oli välja pannud eestimaine tootja Leo Siemann.

*Triin Kübar*



## EESTI VABARIIGI 101. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE LEICESTERIS *algus lk 1*

Menükaks osutus aastapäeva programmi kuuluv filmi vaatamine klubi raamatukogus. Seekord oli võimalus vaadata filmi "Seltsimees laps". Üleüldisest heakskiidust hoogu saades olemegi otsustanud hakata Eesti Majas regulaarseid filmiõhtuid korraldama.



Kogu õhtu vältel oli avatud baar ja kaetud einelaud. Nagu tavaks, toimus ka väike loterii, kus auhindadeks olid eesti maiustused ning joogid.

Peotuju jätkudes leidsime veel 4 julget vabatahtlikku, kes võtsid osa *Mastermind* stiilis A Le Coq viktoriinist. Küsimused olid üldiste teadmiste sarjast ning pärit A Le Coq pudeli korkide alt. Seekord ostus võidukaks Edmund Kauskas aga tänane Urmast, Anut ning Ivarit julge kaasalõõmise eest. Loodame, et järgmine kord juhtuvad neile need küsimused, millele just ainult nemad vastust teavad.

Kuna tegemist oli selle aasta esimese suurema kogunemisega, siis kes polnud veel jõudnud jaanuarikuu jooksul selle aasta klubi liikmemaksu maksta, said ka selle ametliku toimetuse korda saata. Aktiivne liimeskond on Eesti Majale väga oluline. Meil on palju tublisid vabatahtlikke, kes klubis toimetavad ja just sinna käe külge panevad, kus seda kõige rohkem vaja. Klubi ametlik majandamine on aga tegevuskomitee kätes. Seega, lisaks pidulikule osale, viidi 23. veebruaril läbi ka Leicesteri Eesti Maja komitee valimised. Kõik kohalolevad klubi liikmed andsid oma hääle esitatud kandidaatide poolt või vastu. Uus valitud komitee tänab kõiki liikmeid nende antud panuse eest klubi töö edasisse sujuvusse.

Suuured tänud kõigile korraldajatele ning jääme ootama uusi kohtumisi järgmistel üritustel või miks ka mitte reede õhtuti mil' klubi alati lahti on.

*Eva Piirimägi, Leicesterist*



## VE101 TÄHISTAMINE NOTTINGHAMIS

Kuna ei olnud sel korral võimalik pidada üritust Ukraina Klubis, kogunes kakskümmendkaks Nottinghami ja Derby eestlast koos sõpradega pühapäeval 17. veebruaril 'Ania' poola restoraanis, et tähistada EV101 aastapäeva. Kohal olid eestlasi, kes sündisid Inglismaal kui ka neid, kes on emigreerunud Eestist peale taasiseseisvust. Koos hoitakse alal eesti keelt ja kultuuri Nottinghamis ja selle ümbruskonnas. Restoraan võttis meid hästi vastu ja pakutud toidul kui ka jookidel oli muidugi ida-Euroopa maitse! Laud oli kaunistatud eesti lippudega.



Foto: David Dowbenko

Reet Järvik tervitas külalisi lühikese avasõnaga ja tõtsime klaasid Eest Vabariigi 101. sünnipäevaks. Li hubane ja meeldiv pärasõõnaga veedetud koos sõprade ja tuttavatega.

## NOORED TÄHISTASID EV101

Londonis tegutseva Keelekindluse noored said kokku 24ndal veebruaril, et tähistada lausa kahte sünnipäeva. Nimelt saime meie klubi juba aastaseks! Eesti Vabariik aga lausa 101 aastaseks!

Seekord alustati toitude valmistamisega peolaua jaoks. Kokk Liis Baueri juhendusel hakiti, tükeldati ning segati kokku üks maitsev kartulisalat. Sünnipäeva tort (küpsisetort) sai nimeks Piisavalt Pikk Herman ning kaunistati ilusti sinimustvalge lipuga. Seejärel nuputati koos uusi eestikeelseid sõnu Tähekesse konkursi jaoks. Seekord oli meil külas ka üks klubi asutajatest Liina Särkinen, kelle juhendamisel valmisid vahvad videotervitused. Nagu sünnipäevadel kombeks, ei puudunud ka külalised. Meil olid külas Kilingi-Nõmme Gümnaasiumist paar õpetajat ning õpilast, kellega koos loodame ühiseid projekte ette võtta.

Klubi päev lõppes pidulauaga.

Kui soovite Keelekindluse projekti kohta rohkem teavet siis külastage meie seina Facebookis või kirjutage keelekindlus@gmail.com

Kirjutas - Jane



## EV101 AASTAPÄEVA PARAAD TALLINNAS

Üksused rivistusid 24. veebruaril Vabaduse väljakule kell 11.15. Paraadi võttis vastu Vabariigi President Kersti Kaljulaid, paraadi juhatas kaitseväe juhataja kindralmajor Martin Herem.

Paraadist võttis osa üle 900 osaleja ja ligi poolsada ühikut tehnikat, kokku osales paraadil 44 lippu, 4 kompaniid, 2 patareid, 15 rühma ja 2 orkestrit.

Esindatud olid kõik väeliigid, kaitseväe ühendatud õppeasutused, Balti kaitsekolledž, sõjaväepolitsei Vahipataljon, küberväejuhatuse staabi- ja sidepataljon, 1. ja 2. jalaväebrigaad, toetuse väejuhatuse, erioperatsioonide väejuhatuse, Kaitseväe Tallinna malev ning Naiskodukaitse. Samuti osalesid paraadil sisekaitseakadeemia kadetid.

Liitlastest oli paraadil esindatud Saksamaa, Taani, Prantsusmaa, Läti, Leedu, Poola ja Ameerika Ühendriikide liputoimkonnad. Samuti osalesid paraadil NATO Eesti lahingugruppi kuuluvad Suurbritannia ja Belgia üksused ning Ameerika Ühendriikide merejalaväelaste üksus. Paraadil nägi ka Suurbritannia tanki Challenger, liikursuurtükki AS90 ja Belgia jalaväe lahingumasinat Piranha.

Tavaliselt toimuvat erinevate Eesti ja liitlaste õhuvahendite ühelendu paraadist ei toimunud ebasoodsa ilma tõttu.



Foto: Anna-Aurelia Minev - err

Pärast paraadmarssi oli huvilistel võimalus tutvuda kaitseväe ja meie liitlaste tehnikaga. Näha sai Eesti kaitseväe jalaväe lahingumasinat CV9035EE, soomustransportööri Sisu XA-188 ja XA-180, Suurbritannia ja Põhja-liri Ühendkuningriigi tanki Challenger, jalaväe lahingumasinat Warrior ja liikursuurtükki AS90, 155- ja 122-millimeetriseid haubitsaid, õhutorjekahurit ZU-23-2, õhutorjeraketikompleksi Mistral, tankitorjesüsteeme Milan ja Javelin, 120-millimeetrist miinipildujat ning mobiilset õhuseireradarit Ground Master 403.

Kaitsevagi

## VABARIIGI PRESIDENT EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA VASTUVÕTUL ESTONIA TEATRI- JA KONTSERDIMAJAS

Armas Eesti rahvas! Head vabariigi aastapäeva!

Talvel 100 aastat tagasi veeres üle Eesti meie Vabadussõda.

*Langes lund, langes külma lund.  
— Miks sääl sõitvad heled tuled,  
räitsakad neis nagu suled? —  
Vaikis kund, vaikis rõõmus kund.  
Kas sa ütliid, autod raudteelt toovad,  
veristetud sõjamehi toovad,  
noorimehi, tütarlapsi?*

Henrik Visnapuu luuletus räägib sellest, kuidas linnarahva rõõmus tee, ooperisse või sealt koju, ristus nendega, kelle pidada oli Vabadussõda\*.

*Langes lund, langes valget lund.  
Hinges heitles mõte visa.  
Sõnatumat hädakisa  
kuulas tund, kuulas öine tund.  
Valu astel ooperist läks koju,  
valge lume sadaden läks koju,  
noorimehi, tütarlapsi.*

Kontrastide maailm. Ka 100 aastat tagasi ei olnud Eestimaal ainult sõda. Kas need rõõmsad võtsid hinge?

Kas nad võtsid kauaks hinge, seda mida olid just näinud? Eks seegi ole loomulik, et vist väga ei võtnud. Justkui Vabadussõja mälestuseks on meile 100 aastat hiljem üle pika aja antud jälle üks helgem ja heledam talv. Aga kusagil on ikkagi varjud. Seal varjus on Eesti inimesed, kes peavad toime tulema haigete lähedastega. Koduse kurjuse all kannatavad naised ja lapsed.

*Kõne lõpp.....*

Praegu on tööine, tulevikku vaatav aeg. Ma loodan, et rahaliste võimaluste ja antud lubaduste tasakaalustamise tunnil – ja see tund tuleb eredas märtsipäikeses, mil valimiste võitja hakkab kokku panema uut valitsust – saaks tõrjutud needki varjud, mis täna ei lase Eestil veel olla päriselt meie unistuste riik.

Täna on meie armsa Eesti sünnipäev. See on päev, mis kuulub meile kõigile ja seob kokku, ühiseks tervikuks, kalliteks kaaskondseteks kõik, kelle hinge see päev puudutab. Kandku see ühtekuulumise tunne

meid läbi peatse kevade, läbi keeruliste valikute ja läbirääkimiste, et järgmised neli aastat tooks tõelise muutuse ka nende jaoks, kes ise sammu pidada ei jaksa. Et seda ühtekuulumise tunnet jätkuks ka argipäevadesse!

On olnud helge ja päikseline talv, külm nagu Vabadussõja aegu. Kliima soojenemine on sellised talved meilt peaaegu ära võtnud. Ei ole üldse kindel, kas saame need tagasi siiski, kui oma ikka veel maailma keskmisest saastavama majandamise jäljed ära pühime. Aga pühkima me peame. Teist maakera pole kellelegi antud.

Lihtsalt – tahaks, et igal järgmisel talvelgi, nii kaugele kui mõte ulatab, saaksid Eesti lapsed jätta väikesi enesekindlaid ja rõõmsaid jäljeridu puhtale valgele lumele. Hoiaime Eestit!

*\*Tekstis oli algselt kirjas Vabadussõda. H. Visnapuu luuletus on kirjutatud 1915. aastal ning räägib I maailmasõjast.*

## VALIMISED EESTIS - 3. MÄRTSIL 2019

### Valimistulemused (jaoskondi 451)

Eesti Reformierakond	162 332	34 (+4)	28,8%
Eesti Keskerakond	129 823	26 (-1)	23,1%
Eesti Konservatiivne Rahvaerakond	100 439	19 (+12)	17,8%
Isamaa Erakond	64 239	12 (-2)	11,4%
Sotsiaaldemokraatlik Erakond	55 214	10 (-5)	9,8%
Erakond Eesti 200	25 317	0	4,5%
Erakond Eestimaa Rohelised	10 232	0	1,8%
Elurikkuse Erakond	6880	0	1,2%

### TOP kandidaadid

Kaja Kallas	20 083	Reformierakond
Mihhail Kõlvart	17 075	Keskerakond
Jüri Ratas	9710	Keskerakond
Mart Helme	9170	Konservatiivne Rahvaerakond
Siim Kallas	8734	Reformierakond
Urmas Paet	8585	Reformierakond

Riigikogu valimistel saatis edu Reformierakonda, kes võttis 34 kohta. Teiseks jäi Keskerakond, kes saab riigikogus 26 kohta, ja kolmandaks EKRE, kelle saagiks sai 19 kohta. Suure tõenäosusega saab seega Kaja Kallasest Eesti ajaloo esimene naispeaminister.

Reformierakonnale järgnesid Isamaa 12 koha ja sotsiaaldemokraadid 10 kohaga. Eestimaa

Rohelised, Vabaerakond ja napilt ka Eesti 200 jäid alla künnise ega pääse riigikokku.

"Ma ei sa öelda, et oli lihtne. Oli mingi aeg, eelmise aasta sügis ja aasta lõpp, kus oli väga raske. Te teate seda aega väga hästi," ütles Kallas erakonna kaastastele peetud võidukõnes. "Meie reiting läks alla, inimestel oli motivatsioonipuudus, aga sealt august me kasvasime välja. Me olime üheskoos tugevad ja olime teineteisele toeks — ja see on suur asi. Aitäh! Ja nüüd algab tõeline töö, et saada kokku valitsus ja hakata seda riiki jälle terve mõistusega valitsema!" sõnas Kallas.

Reformierakonna esinaine ütles Delfile antud intervjuus, et erakonna suure edu võit on raske hinnata, kuid selle taga on pidev töö. "Aga olulised olid ka asjad, mis inimestele läksid

korda. Maksupoliitika, mille praegune valitsus oli suutnud tekitada, see tekitas inimestes tõrget," sõnas Kallas. Küsimusele, kas erakonna sees on räägitud juba ka ministrikohtadest, vastas Kallas, et ei ole.

Keskerakonna juht Jüri Ratas ütles kõnes valimisõhtul, et Keskerakond on teinud läbi aegade kõige aktiivsema kampaania. Ta märkis, et kaotada tuleb osata, sest pärast kaotusi sünnivad alati võidud. "Meie ülesanne on hoida neid väärtusi, neid põhimõtteid ja seisukohti, mida me oleme lubanud oma valijatele. Olla see erakond, kes seisab Eesti sidususe eest, see ei ole olnud vähe tähtis. Täna on aga reaalsus see, et see andis meile tulemuseks ei vähem ega rohkem kui 26 kohta riigikogus. Ma luban, et ma töötan selle nimel, et Keskerakond saaks olema järgmises koalitsioonis." delfi

## DOG OR WOLF?

On Wednesday 20th February a group of young Estonian construction workers, working on the Sindi dam, rushed to rescue a 'dog' which had fallen through the ice on the Pärnu River.

The panic-stricken animal was in the middle of the icy river and the workers immediately sprung into action, managing to push lumps of ice away and clearing a path for the animal, which had enough strength to swim about 100 metres to the shore.

Once safely on the shore, the animal, with its fur covered by bits of ice, was stiff from exhaustion and had low temperature and blood pressure. One of the rescuers, Rando Kartsepp, said that "he weighed a fair bit, but was calm and slept on his legs in the car."

The rescuers wrapped a towel round the 'dog' and took it for a check-up from Sindi to a Veterinary practice 6 miles away in Pärnu, on advice from the Estonian Union for the Protection of Animals.

Once there, the vets began to suspect that the 'dog' might, in fact, be a **wolf**. A local hunter, familiar with the region's wolves, confirmed it for what it was a young male wolf, about a year old. In the light of this new fact, the clinic staff were advised to put the wolf in a cage after treatment and to muzzle him.

The vets said the wolf was not suffering from any injuries and was recovering quickly from its desperate fight for survival. The wolf was a young male, born in 2018, and, according to the vets, would have most certainly drowned had he not been rescued quickly. The wolf was released back into the wild that evening, this time wearing a GPS tracer.

### The Estonian national animal 2018 - Wolf

Estonia is currently home to about 200 hundred wolves, comprising 20 to 25 packs. They are distributed relatively evenly across the country, with most living in areas of large wilderness. To date only a handful have been collared.

As a species, they usually avoid human beings. The wolf was chosen as Estonia's national animal last year by a group of nature organisations including the Estonian Nature Conservation Society, the Estonian Natural History Museum and Tallinn Zoo.

Marju Kõivupuu, an Estonian folklorist said that "The wolf is a natural part of our environment. It is one of the most popular animals in our folklore - there are over 500 names and stories written about this animal."

Characteristics of wolves include the following - toughness, intelligence, good stamina, and survival instinct. They are very protective of family and territory and guard their privacy. These qualities show why the wolf is a suitable choice for symbolising Estonia and Estonians as their national animal.

Sources: *Estonian World*, BBC

Dear Reader,

Since the last issue of *Eesti Hääl*, Estonian independence day has been celebrated in several places in the United Kingdom - including London, Leicester, Bradford and Nottingham. It was noticeable, that in comparison with last year's centenary celebrations fewer people were present. Notwithstanding it is still regarded as the most important event of the year. President Kaljulaid gave her speech and presented honours to outstanding Estonians as well as attending the parade in Tallinn finishing on "Varbariigi Väljak" (Independence Square). This issue carries articles and photos of the above events.

The sport section includes good and bad news. The good news comes from the women's ski-halfpipe World Championship event, where Kelly Sildaru won the gold medal with her last run. Another winter sport, cross-country skiing has, however, produced some worrying news. Karel Tammjärv and Andreas Veerpalu (son of double Olympic gold medallist Andrus Veerpalu) were accused of breaching anti-doping rules at the recent world championships in Austria. Tammjärv has admitted doping since 2016, Veerpalu, back in Estonia, has also confessed to his guilt.

On 3rd March Estonian parliamentary elections took place. Estonians living abroad had already cast their votes - 779 from Finland, 132 - Belgium, 118 - Sweden, 109 - Canada and 74 from Germany. Unfortunately I don't know the numbers from Great Britain. The results are on page 4, with 'Reformerakond' (Liberal) leading the way and increasing its representation. 'Keskerakond' (Centre Party) were stable but the biggest 'winners' were 'Konservatiivne Rahvaerakond' (Conservative Peoples Party) with 12 more seats.

*Toomas Ojasoo*

## COCAINE SMUGGLING TRIAL

The trial of two British men and three Europeans is in progress in Bristol Crown Court. They were arrested in Newlyn, Cornwall after cocaine with a potential street value of up to £100 million was found on the catamaran "Nomad" in August 2018. Amongst those charged with conspiracy to import cocaine are Richard Must, 49, from Estonia and Voldemars Gailis, 21, from Latvia.

In court Nigel Clark maintained that he did not own "Nomad". Despite it being insured for £3,500 in his name, registered in his name on the UK Ship Register and named by him, he said co-defendant Richard Must owned the vessel, worth 500,000 euros. He said when he worked on the catamaran for £150 a day in Portugal he didn't ask Must, who had limited English, where the money came from to buy the boat. Clark denied that he and Must were engaged in building a crew to man "Nomad".

He also said Must and Gailis have pleaded guilty to conspiracy to carry cocaine on a ship, while the rest deny it. In his evidence, Must said he was told to transport other people's cargo of cocaine to a boat called Ocean Magic which was coming from Ireland.

The trial can be followed on:

<https://www.bristolpost.co.uk/news/bristol-news/live-cocaine-trial-bristol-court-2538965>



## SPORT

Talvesport - Winter Sport

On 9th February Kelly Sildaru shocked the Olympic champion Cassie Sharpe to snatch the gold medal in the women's ski halfpipe final at the Freestyle Ski and Snowboarding World Championships held at Park City, Utah.



Foto: Andres Putting, Delfi

Kelly Sildaru näitas taas fenomenaalset sportlasenärvi Utah's Ameerikas toimuvatel maailmameistrivõistlustel tegi ta rennisõidus vägeva viimase laskumise ning võitis MM-kulla!

Esimene laskumine Sildarul pigem ebaõnnestus - ta teenis vaid 51,80 punkti, millega paigutus viiendale kohale. Teise laskumisega - 88,00 punkti - tõusis ta juba kolmandale kohale, kuid ei rahuldunud pronksiga. Viimasel laskumisel, olukorras, kus pronks oli juba kindel, tegi ta suurepärase esituse, pani sõidule väga keerulise trikiga punkti ning teenis 95,00 punkti - seda oli 0,6 võrra enam kui hõbeda saanud Cassie Sharpe'il.

USA spordiakadeemia nimetas kuu parimaks naissportlaseks Kell Sildaru!

### Dopinguskandaali suusatamise MM-il sattus ka kaks eestlast.

Suusaalade maailmameistrivõistlustel Austrias Seefeldis puhkes 27. Veebruaril suur dopinguskandaal –Austria ja Saksamaa ametivõimude ühisoperatsiooni käigus koodnimega "Aadrilaskmine" vahistati kokku üheksa inimest, neist viis sportlast, sealhulgas ka Eesti

### **More News**

Danske Bank teatas pärast tänast Eesti finantsinspektsiooni ettekirjutust börsile, et lõpetab kogu oma tegevuse nii Balti riikides kui Venemaal.

Taani suurim pank ütles börsiteates, et aastatel 2007-2015 toimunud kahtlaste tehingute ilmsiks tulemise järel on Eesti finantsinspeksioon teatanud Danskele, et nad on sunnitud oma tegevuse Eestis lõpetama. Seda on pank nõustunud ka tegema.

Börsiteates ütles pank ka seda, et Eesti finantsinspektsiooni otsusest sõltumata on nad otsustanud lõpetada oma allesjäänud pangandustegevused ka Lätis, Leedus ja Venemaal.

koondislased Karel Tammjärv ja Andreas Veerpalu (suusakuulsuse Andrus Veerpalu poeg).

Kinni peeti ka Kasahstani suusakuulsus Aleksei Poltoranin, kelle juhendajateks on Andrus Veerpalu ja Mati Alaver.

Läbiotsimised ja kinnivõtmised toimusid Seefeldis kahe riigi ühisoperatsiooni käigus. Sportlasi kahtlustatakse dopingu kasutamises ja sportlikus pettuses.

Austria on üks väheseid riike, kus dopingurikkumised on ka väga rangelt kriminaalkodeksis reguleeritud, mistõttu võib Eesti suusatajaid halvemal juhul ees oodata reaalne vangistus.

### Kergejõustik

1.-3. märtsil toimusid Glasgow's sisekergejõustiku Euroopa meistrivõistlused, kus Eestit esindasid mitmevõistlejad Janek Õiglane ja Karl Robert Saluri ning kolmikhüppajad Tähti Alver ja Merilyn Uudmäe.

Kvalifikatsioonivõistluses Uudmäe parim hüpe 13,40m oli tema kogu sisehooaja kõigi parem. Alveri parim hüpe oli ainult ühe sentimeetri võrra lühem (13,39m). Tabelis lõpetasid nad vastavalt 13. ja 14'ndal kohal ja ei pääsenud finaali.

Eesti seitsmevõistlejatel ei läinud nagu loodetud. Saluri esimese kolme ala tagajärjed olid 60m - 6.75; kaugushüpe 7,49m ja kuulitõuge 13,84m. Peale kuulitõuget pidi ta vigastuse tõttu katkestama. Janek Õiglane lõpetas esimesel päeval tagajärgedega - 60m - 7.15; kaugushüpe 7,23m; kuulitõuge 15,50m ja kõrgushüpe 2,01m. Teine päev algas 60m tõkkejooksuga (8.18) millele järgnes teivashüpe. Janek hüppas 4,80m, kuid järgmisel kõrgusel kukkus nii õnnelt mati ette serva, lüües jala vastu teiba augu metallserva, et ta viidi koheselt haiglasse.

„Kui jalga vaatasin, oli seal üle viie sentimeetri pikkune auk. Nägin seal oma luid ja oma kõõluseid... polnud kõige toredam vaatepilt,“ rääkis Õiglane. Ilma 1000m jooksu tagajärjeta jäi ta lõpptulemuseks 9. koht 5118 punktiga.

### Rootsi ralli

Ott Tänak koos Martin Järveojaga võitsid Rootsi ralli (14-17 veebruar). Eestlased teenisid MM-sarja üldarvestusesse Rootsi rallilt 30 punkti ning tõusid karjääri jooksul esimest korda MM-sarja liideriks. EE

In a positive article by Edward Lucas in 'The Times', (4th March) he referred to President Kaljulaid as a no-nonsense 49-year old who promotes Estonia's high-tech start-ups and snazzy e-government and exemplifies an optimistic mood for the future.

He was also asked by east European presidents at the meeting in Slovakia about Brexit, but in the manner of relatives inquiring about a beloved relative stricken with dementia! They were more worried about GB politicians' ignorance. An example was "Gavin Williamson, the defence secretary, who goofed last month when he referred to British military efforts in defence of "Lithuania" (he meant Estonia).

## RECIPE - Rhubarb cake



Use in season rhubarb to make this simple but delicious cake!

### Ingredients

- 300g rhubarb
- Juice of ½ lemon
- 165g self-raising flour
- 175g unsalted butter, softened, plus extra for greasing
- 175g caster sugar
- 3 large free-range eggs
- 2 tsp vanilla extract

### For the topping

- 25g unsalted butter
- 2 tbsp self-raising flour
- 1 tbsp caster sugar
- 2 tsp ground ginger
- 1 tbsp icing sugar, to dust
- 4 tbsp crème fraîche, to serve
- 2 tbsp clear honey, to serve

### Method

1. Preheat the oven to 180°C/gas mark 4. Grease a 23cm square cake tin and line with baking parchment.
2. Trim the rhubarb and chop into 3cm pieces. Place in a bowl with the lemon juice. In a separate bowl, beat together the flour, butter, sugar, eggs and vanilla extract. Fold in half the rhubarb and spoon the mixture into the bottom of the tin, spreading it out with a spatula. Scatter over the remaining rhubarb.
3. For the topping, rub the butter into the flour, then stir in the sugar and ginger. Sprinkle over the cake mixture and bake for 40-50 minutes. Leave to cool for 10 minutes, then remove from the tin. Dust with icing sugar, then slice into squares. Serve warm or cold with crème fraîche, drizzled with honey.

Lahkus

## HERMANN VIITAMEES

sünd: 23.04.1923 Käinas, Hiiumaal  
surn: 04.02.2019 Weston-Super-Mare'is

### Leinateated teistest eesti ajalehtedest

#### Eesti Elu (Kanada)

Frieda Vihma (Holmberg)  
\*18.07.1920 Hiiumaal;  
†12.01.2019 Torontos  
Arvo Vahtra  
\*05.07.1927 Harju Küla,  
Hiiumaal; †16.01.2019  
Torontos  
Manfred Kalm \*1926;  
†17.01.2019 Torontos  
Louise Pöld (Nurmiste)  
\*31.07.1923 Eestis;  
†18.01.2019 Torontos  
Martin Mäeks  
\*26.05.1919 Merikülas;  
†20.01.2019 (T)  
Maria Köster Varkki  
\*16.08.1922 Kihnus;  
†23.01.2019 Vancouveris  
Hilja Breidikis  
\*05.02.1918 Vändras;  
†31.01.2019 (T)  
Kalida Eriksson (Auväärt)  
\*20.12.1923 Saaremaal;  
†31.01.2019 Torontos  
Meta Otto (Silvet)  
\*14.03.1920; †31.01.2019  
Sudbury, Ontarios  
Lydia Mürsoo (Kroon)  
\*06.11.1922 Võrus;  
†01.02.2019 Quebecis  
Benita Teng (Troost)  
\*11.05.1913 Tallinnas;  
†15.02.2019 Ontarios

#### Vaba Eesti Sõna (USA)

Svea Tracy (Almos)  
\*17.01.1933 Tallinnas;  
†09.12.2018 Illinoisis  
Artur Ülo Tammela  
\*17.08.1930 Tartus;  
†24.12.2018 Pennsylvanias  
Toivo A. Sõmerit  
\*02.12.1929 Haapsalus;  
†30.12.2018 Pennsylvanias  
Leo Hannibal  
\*21.06.1929 Tartus;  
†02.01.2019 Arizonas  
Maret Rasins  
\*31.07.1937 Tallinnas;  
†17.01.2019 San Diegos  
Enno Toomsalu \*20.10.1926  
Helses; †18.01.2019  
Arlington Heights, Illinois  
Martin Reinhold  
\*07.09.1923 Tallinnas;  
†27.01.2019 Flemington,  
New Jersey  
Andrus Viilu  
\*27.04.1938 Rakveres;  
†07.02.2019 Naples,  
Floridas  
Mati Tammaru  
\*24.12.1936 Rakveres;  
†14.02.2019 Gaithersburg,  
Maryland  
Priit Parming  
\*16.07.1938 Pärnus;  
22.02.2019 †New Jerseys

## PAASTUKUU JA JÜRIKU

### Tähtpäevad

25. märts 1949 Küüditamise ohvrite mälestuspäev  
29. märts 2004 Eesti NATO liige  
19. aprill Suur Reede  
**Eesti Hääl soovib sünnipäeva lastele öne**  
16. märts A.P. Treial  
19. märts Katrin Eagle  
20. märts Tiina Rajamets  
11. märts Harald Luts  
18. märts Leida Laumets  
06. aprill Helga Heinastu  
07. aprill Rein Laasna  
09. aprill Gunnar Reiman (juubilar)  
09. aprill Kreet Mandreit (juubilar)

### Sündinud

19. märts 1809 Fredrik Pacius  
20. märts 1898 Eduard Wiiralt  
24. märts 1964 Jaan Tätte  
27. märts 1883 Marie Under  
29. märts 1929 president Lennart Meri  
8. aprill 1901 Ernst Idla  
11. aprill 1922 Arved Viirlaid  
13. aprill 1898 Helmi Mäelo  
17. aprill 1899 Aleksander Kolmpere

### Surnud

13. märts 1957 Anna Haava  
13. märts 1953 kindral Juhan Laidoner  
14. märts 2006 President Lennart Meri  
19. märts 1882 Carl Robert Jakobson  
23. märts 1953 Oskar Luts

25. märts 1994 Bernard Kangro  
26. märts 1962 Cyrillus Kreek  
3. aprill 1951 Henrik Visnapuu  
13. aprill 1918 Jüri Vilms  
15. aprill 1971 Friedebert Tuglas

### Mälestame Inglismaal elanud lahkunuid

12. märts 1971 August Torma, EV saadik Suurbritannias  
21. märts 1996 August Lembra, Eesti Hääle toimetaja 1983-93  
4. aprill 1961 kolonel Harald Riipalu  
18. aprill 2007 Einar Sanden, kirjanik  
18. aprill 2007 Praost emeritus dr. Jaak Taul

## EELSEISVAD ÜRITUSED JA TEATED

### BRADFORDI EESTI KODU

8 Clifton Villas, BD8 7BY

Tel: 01274 544221

www.Facebook.com/EestiKodu

e.mail - info@eestikodu.co.uk

**Emadepäev - pühapäeval 12. mail**

**Aasta peakoosolek - pühapäeval 19. mail**

**Jaanipidu - laupäeval 15. juunil**

Esineb tuntud topelt kvartett Eestist  
'Väike Punt'

### PAKKIDE SAATMINE EESTISSE

Viimane võimalus enne Brexiti saata pakke sugulastele ja sõpradele! Pakkide vastuvõtt

**Laupäeval, 16. märtsil** kell 09:00-12:00

Bradfordi Eesti Kodus.

**Pühapäeval, 17. märtsil** kell 09:00-11:00

Leicesteri Eesti Majas, 366 Fosse Road North, LE3 5RS

Valli Kallas: tel +3725041783; e-meil  
valentina@maarioko.ee

### EUROOPA EESTLASTE LAULU- JA TANTSUPIDU DVD ON MÜÜGIL! European Estonian Song and Dance Festival DVD on sale!

Laulu- ja tantsupidu kontserdi DVD on nüüd müügil! DVD koosneb 30 minutilise filmist, milles saab vaadata laulu, tantsu ning intervjuusid organiseerijatega. Väga tore mälestus sellest üritusest. Inglisekeelsed subtiitrid.

The DVD is a 30 minute film of the song and dance festival concert which took place in Leicester in September 2018. It includes singing, dancing and interviews with the organisers and is a great souvenir of the event. English subtitles.

Price: £4.00 plus postage and packing. Please contact Reet Järvik: reetjarvik@hotmail.com; Tel: 07900 594049.

### Eesti laulu- ja tantsupidu Tallinnas 4.-7. juulil

Tänavu möödub esimesest laulupeost 150 aastat.

Üldlaulupeo ja -tantsupeo piletid tulid müügile 10. jaanuaril. Eesti laulu- ja tantsupeo sihtasutuse teabejuht Sten Weidebaumi sõnul on istekohapiletite arv piiratud nii Kalevi staadionil kui lauluväljakul ning istekoha soovijatel tasuks seega pilet varakult soetada. Lauluväljaku üldalal pole aga tema kinnituseel piiranguid ette näha.

"Eks ikka jälgitakse platsi täituvust, aga küsimus ei ole piletite arvus, vaid massis, kes on laulu-väljakul. Sinna tuleb ka rongkäik esimesel laulu-peopäeval ehk kõik peolised," selgitas ta. "Seni on lauluväljakul alati olnud ruumi kõigile, kes tahavad."

### I.E.S. TULEVIK - 2019 aastakava

Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

**10-12. mai** - Seltskondlik nädalavahetus ja

**45. aastapäeva tähistamine (11 mai)**

**11-17. august** - Eesti Noorte ja Laste Suvelaager

**17. august** - Suvelaagri lõpupidu ja

**70. laagri aastapäeva tähistamine**

**8-10. november** - Seltskondlik nädalavahetus

**9. november** - Aasta peakoosolek

Info: kristysheldon@hotmail.com

<https://tulevik.co.uk/Facebook-Tulevik@tulevik1>

### INGLISMAA EESTLASTE SUVELAAGRI JUUBEL - Estonian Children's Camp Anniversary

Sel suvel tähistatakse Inglismaa eestlaste laste ja noorte suvelaagri 70ndat sünnipäeva. Juubelipidu toimub laupäeval 17. augustil Catthorpe Manoris kesk-Inglismaal. Selleks puhuks kutsub IES Tulevik kokku kõiki endiseid laagrilisi (igas vanuses!) nendega koos seda tähtsat sündmust pühitsema. Olete kõik väga oodatud!

This summer marks the 70th anniversary of Estonian children's summer camps in the UK. The anniversary party takes place on Saturday 17th August at Catthorpe Manor. IES Tulevik would like to invite all previous campers (of all ages!) to come and celebrate this important occasion with them.

Rohkem infot/More info: Kristy Sheldon

kristysheldon@hotmail.com Tel: 07581 514775

**ESTO 2019 - XII Ülemaailmsed Eesti kultuuripäevad** 27.juuni - 3.juuli toimuvad Helsingis, Tartus ja Tallinnas. Esto2019 peamine eesmärk on taaskord kokku tuua Eesti kogukonnad üle maailma, tugevdada üleilmset eesti meelt ja ühtekuuluvustunnet.

Programmis on mitmeid üritused. Siinjuures valik.

Helsingis: 27. juuni - ajaloolaste loengud; 28. juuni - Esto2019 avamine Helsingi Toomkirikus ja Avakontsert

Tartus: 29. juuni - ESTO Laul, Raekoja platsil; Tudengimes; Noortekongress; Korporatsioonide kohtumised. 30. juuni - Jumalateenistus; ERM'is Näituse

"ESTO ja organiseeritud väliseestlus" avamine ja Rakvere Teatri etendus "Lahus".

Tallinnas: 1, 2 ja 3. juuli - #VÕRGUSTIKUD meet-up - Eesti organistasioonid välismaadel;

2. juuli - Rahvuskongress; 3. juuli - Võrkpalliturniir;

Esto2019 pidulik lõpetamine ja Esto ball

<http://estofestival.com/programm/>

### EESTI HÄÄL - ESTONIAN NEWS

Published by the Association of Estonians in GB

Toimetuse - Reet Järvik ja Toomas Ojasoo; Korrektor - Tiina Kõiv

Aastaks tellimus (UKs) - £16; Leinakuulutused - miinimum £12.

Ühisleinakuulutus - £4.00 isik; £5 pere

Tšeki saajaks märkige "Estonian News". Address - 4 Briar Gate, Long Eaton, Nottingham. NG10 4BL. Tel: 0115 877 6877 e-mail:

info@eestihaal.co.uk

Vaated Eesti Häälles avaldatud artiklile ei tarvitse alati ühtuda toimetuse seisukohtadega. Iga artikli eest vastutab allkirjutanu.

Toimetaja võib teha muudatusi ilma autori loata.

Printed by Diamond Print, Long Eaton, NG10 4HN